� AIOP DEBCAD nº 37.346.2697:
Auto de Infração de Obrigação Principal, referente às contribuições devidas à Seguridade Social, da parte da empresa, e da parte dos segurados contribuintes individuais, incidentes sobre suas remunerações, no montante de R$ 341.603,03 (trezentos e quarenta e um mil e seiscentos e três reais e três centavos), incluindo juros e multa, abrangendo as competências 07/2006 a 12/2006, 01/2007 a 03/2007, 06/2007, 08/2007 a 09/2007, e 11/2007 a 12/2007, consolidado em 01/07/2011;
� AIOA DEBCAD nº 37.254.2905: Auto de Infração de Obrigação Acessória, lavrado por infração ao artigo 32, inciso II, da Lei nº 8212/91, e ao artigo 225, inciso II, e parágrafos 13 a 17 do RPS � Regulamento da Previdência Social, aprovado pelo Decreto n.º 3.048/99, código de fundamento legal 34, no montante de R$ 14.317,78 (quatorze mil e trezentos e dezessete reais e setenta e oito centavos), consolidado em 01/07/2011.
1.1 O Relatório do Procedimento Fiscal de fls. 14 a 19, comum aos dois Autos de Infração, informa que:
� A ADESC contratou com diversos municípios a realização de cursos de especialização de mão de obra.

[...]

• AIOP DEBCAD nº 37.346.2697: 

Auto de Infração de Obrigação Principal, referente às contribuições devidas à 

Seguridade Social, da parte da empresa, e da parte dos segurados contribuintes 

individuais, incidentes sobre suas remunerações, no montante de R$ 341.603,03 

(trezentos e quarenta e um mil e seiscentos e três reais e três centavos), incluindo juros e 

multa, abrangendo as competências 07/2006 a 12/2006, 01/2007 a 03/2007, 06/2007, 

08/2007 a 09/2007, e 11/2007 a 12/2007, consolidado em 01/07/2011; 

• AIOA DEBCAD nº 37.254.2905: Auto de Infração de Obrigação Acessória, lavrado 

por infração ao artigo 32, inciso II, da Lei nº 8212/91, e ao artigo 225, inciso II, e 

parágrafos 13 a 17 do RPS – Regulamento da Previdência Social, aprovado pelo 

Decreto n.º 3.048/99, código de fundamento legal 34, no montante de R$ 14.317,78 

(quatorze mil e trezentos e dezessete reais e setenta e oito centavos), consolidado em 

01/07/2011. 

1.1 O Relatório do Procedimento Fiscal de fls. 14 a 19, comum aos dois Autos de 

Infração, informa que: 

• A ADESC contratou com diversos municípios a realização de cursos de especialização